议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》等相关议案，

拟通过发行股份及支付现金方式购买相关股东持有的深圳市杰普特电子技术有限公司96.40%

的股权。2015年6月16日，公司召开2015 年第二次临时股东大会审议通过了上述相关议案。

公司向中国证监会提交了发行股份及支付现金购买并募集配套资金申请文件，并于2015年7

月1日收到《中国证监会行政许可申请受理通知书》（151977号）。后续公司将配合中国证监

会完成此次事项的审批工作。具体内容详见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）相关公告。

2、股权激励事项

2015 年6 月2 日，公司第二届董事会第二十一次会议审议通过《关于调整〈公司股票期

权与限制性股票激励计划（修订案）〉所涉股票期权授予数量、行权价格及预留股票期权、

限制性股票数量的议案》、《关于向激励对象一次性授予全部预留股票期权与限制性股票的

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

27

议案》；公司独立董事发表了同意授予全部预留股票期权与限制性股票的独立意见；公司第

二届监事会第十五次临时会议审议通过了《关于核实预留股票期权与限制性股票激励对象名

单的议案》。本次一次性授予全部预留股票期权110.16万份与限制性股票51.3万股。具体内

容详见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）相关公告。

3、董事、监事变更事项

2015年2月13日，公司第二届董事会第十五次会议审议通过了《关于补选第二届董事会董

事的议案》。吴荻先生因个人原因，申请辞去其所担任的公司董事职务，辞职后将不再担任

公司任何职务，具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）2014-036号公告。同意提名

李斌先生为公司第二届董事会非独立董事候选人，提请股东大会审议。

2015年2月13日，公司第二届监事会第十一次会议审议通过了《关于补选第二届监事会监

事的议案》，邓志凌先生因工作变动原因，申请辞去公司监事和监事会主席职务，同意提名

安雨轩先生为公司第二届监事会股东代表监事候选人，提请股东大会审议。

2015年3月6日，公司2015年第一次临时股东大会审议通过了以上议案，李斌先生正式担

任公司董事会第二届董事，安雨轩先生正式担任第二届监事会监事。

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 113,612,604 50.47%   90,890,083 -153,060,015 -62,169,932 51,442,672 12.70%

3、其他内资持股 113,612,604 50.47%   90,890,083 -153,060,015 -62,169,932 51,442,672 12.70%

其中：境内法人持股 80,608,684 35.81%   64,486,947 -145,095,631 -80,608,684 0 0.00%

 境内自然人持股 33,003,920 14.66%   26,403,136 -7,964,384 18,438,752 51,442,672 12.70%

二、无限售条件股份 111,505,396 49.53%   89,204,317 153,060,015 242,264,332 353,769,728 87.30%

1、人民币普通股 111,505,396 49.53%   89,204,317 153,060,015 242,264,332 353,769,728 87.30%

http://www.cninfo.com.cn/

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

28

三、股份总数 225,118,000 100.00%   180,094,400 0 180,094,400 405,212,400 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、股份总数变动：因公司实施2014年度权益分派方案，以资本公积转增股本，每10股转

增8股，合计转增18,009.44万股，该方案于2015年6月1日实施，公司总股份由22,511.8万股

变更为40,521.24万股。

2、股东结构变动：自公司股票上市之日起已满三十六个月，部分限售股解禁：①本次解

除限售股份的上市流通日期为2015年6月16日。②本次解除限售股份数量为173,936,401 股，

占公司股份总数的42.92%；实际可上市流通股份数量69,101,375 股，占公司股份总数的

17.05%。③本次申请解除股份限售的股东人数为5人,其中自然人股东3人，法人股东2人。（具

体内容详见公司于2015年6月15日刊登在巨潮咨询上的《关于首次公开发行前已发行股份上市

流通的提示性公告》）｡

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因公司实施2014年度权益分派方案，以资本公积转增股本，每10股转增8股，合计转增

18,009.44万股，该方案于2015年6月1日实施，公司总股份由22,511.8万股变更为40,521.24

万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年3月9日召开的第二届董事会第十六次会议通过了《2014年度利润分配预案》，2015

年4月9日召开的2014年度股东大会审议通过了《2014年度利润分配议案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2015年6月2日获得中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司《A股权益分派结果反馈》，

完成2014年度权益分派股份变动过户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司股本总额因资本公积金转增股本，应按调整后的股本总额重新计算各列报

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

29

期间的每股收益（即调整以前年度的每股收益）。例如，上市公司在T年度内实施了每股送转

C股的送股转增方案，T-1年度、T-2年度调整前每股收益分别为A和B，则在披露T年年报时，

T-1年度、T-2年度的每股收益应分别按调整后的每股收益A/(1+C)和B/(1+C)列报。

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因 拟解除限售日期

惠州市硕贝德

控股有限公司
75,808,684 136,455,631 60,646,947 0 首发限售届满 2015 年 6 月 8 日

朱坤华 11,123,876 5,005,744 8,899,101 15,017,233 首发限售届满及高管锁定
2015 年 6 月 8 日并且每年按上

年末持有股份总数 25%解禁

温巧夫 9,622,046 0 5,470,139 15,092,185
高管锁定以及限制性股票

等待期

2015年 8月 21日后且每年按上

年末持有股份总数 25%解禁

深圳市中和春

生壹号股权投

资基金合伙企

业（有限合伙）

4,800,000 8,640,000 3,840,000 0 首发限售届满 2015 年 6 月 8 日

朱旭东 3,647,846 86,123 2,918,277 6,480,000 首发限售届满及高管锁定
2015 年 6 月 8 日并且每年按上

年末持有股份总数 25%解禁

林盛忠 3,351,666 0 2,681,333 6,032,999
高管锁定以及限制性股票

等待期

2015年 8月 21日后且每年按上

年末持有股份总数 25%解禁

吴荻 1,623,968 0 617,288 2,241,256 高管离职锁定半年 2015 年 9 月 6 日

朱旭华 1,250,928 0 1,000,742 2,251,670 首发限售届满及高管锁定
2015 年 6 月 8 日并且每年按上

年末持有股份总数 25%解禁

李斌 1,090,058 0 854,046 1,944,104
高管锁定以及限制性股票

等待期

2015年 8月 21日后且每年按上

年末持有股份总数 25%解禁

孙文科 250,014 0 199,986 450,000
高管锁定以及限制性股票

等待期

2015年 8月 21日后且每年按上

年末持有股份总数 25%解禁

邓志凌 159,740 0 205,635 365,375 高管离职锁定半年 2015 年 9 月 6 日

钟柱鹏 93,778 0 52,072 145,850 高管锁定
每年按上年末持有股份总数

25%解禁

王海波 50,000 0 40,000 90,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

杨强 50,000 0 40,000 90,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

朱杰 50,000 0 40,000 90,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

30

陈东旭 40,000 0 32,000 72,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

蒋凯利 40,000 0 32,000 72,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

李国彪 40,000 0 32,000 72,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

罗卫东 40,000 0 32,000 72,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

俞斌 40,000 0 32,000 72,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

卜仁军 30,000 0 24,000 54,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

郭樟平 30,000 0 24,000 54,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

刘京骅 30,000 0 24,000 54,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

刘映华 30,000 0 24,000 54,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

吴永茂 30,000 0 24,000 54,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

许秀娟 30,000 0 24,000 54,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

周世杨 30,000 0 24,000 54,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

黄仕於 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

金昆 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

龙江 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

潘永辉 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

宿贵学 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

王文龙 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

夏沐春 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

叶金文 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

曾广锋 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

张运魁 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

张子飞 20,000 0 16,000 36,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

刘吉龙 10,000 0 8,000 18,000 限制性股票等待期 2015 年 8 月 21 日后另行公告

合计
113,612,60

4
150,187,498 88,017,566 51,442,672 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 18,517

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2015 年半年度报告全文

31

惠州市硕贝德控股有限

公司

境内非国

有法人

33.68

%
136,455,631

60,646,94

7
0 136,455,631 质押 81,000,000

温巧夫
境内自然

人
4.97% 20,122,913 8,943,517 15,092,185 5,030,728 质押 13,500,000

朱坤华
境内自然

人
4.94% 20,022,977 8,899,101 15,017,233 5,005,744 质押 6,750,000

中国农业银行－宝盈策

略增长股票型证券投资

基金

境内非国